

## Erasmus+ -matka Puolaan 21.–28.4.2018

Petäjaveden yläasteelta viisi yhdeksäsluokkalaista, Matilda Perämäki, Linnea Jylhä, Isa Kannisto litu Kaartinen sekä Wilhelmiina Harju, lähti Puolan Rozwienicaan lauantaina 21.4.2018 viikon ajaksi. Matkaan lähtivät myös opettajat Jari-Pekka Kanninen sekä Reijo Kulju. Perillä Rozwienicassa me oppilaat majoituimme paikallisissa perheissä ja opettajat läheisessä hotellissa.

### Lauantai 21.4.2018

Heräsimme lauantaina aikaisin aamulla ja lähdimme junalla kohti Helsinkiä. Koimme tässä vaiheessa matkaa jo ensimmäisen vastoinkäymisen, kun junamme oli myöhässä. Selviydyimme kuitenkin lopulta Helsinkiin ja söimme Tikkurilan asemalla lounasta, jonka jälkeen ajoimme bussilla lentokentälle. Ensin lensimme Helsingistä Frankfurtiin, jonka jälkeen jatkoimme vielä matkaa Krakovaan. Illalla kävimme syömässä ja silmäilemässä uutta kaupunkia. Kaikki olivat iloisia Suomeen verrattuna lämpimästä säästä, eikä kukaan nähnyt painajaisia erikoisista ravintolakokemuksista huolimatta.

### Sunnuntai 22.4.2018

Sunnuntaina heräsimme pirteinä uuteen päivään. Lähdimme tyttöporukalla kiertelemään hieman lisää Krakovaa, jonka jälkeen suuntasimme aamupalalle. Aamupalalla tapasimme JP:n ja Kuljun, jotka, olivat tunnetusti taas myöhässä. Matkan tärkein opetus olikin, että miehiä saa aina odottaa. Aamupalan jälkeen pakkasimme laukut ja lähdimme kohti Auschwitzia. Siellä osallistuimme opastetulle kierrokselle, joka oli englanniksi. Kävimme tutustumassa sekä Auschwitz I, että Auschwitz-Birkenauhun. Molemmat kierrokset olivat mielestämme mielenkiintoisia ja paikkoja katsellessa tajusi, kuinka kauheita asioita ihmiset ovat oikeasti joutuneet kokemaan. Auschwitzin jälkeen alkoi jännittävä matka bussilla kohti Rozwienicaa, jossa tapasimme host-perheemme ja suuntasimme heidän koteihinsa.



Maanantai 23.4.2018

Maanantaina menimme ensimmäistä kertaa koululle. Päivä alkoi 8.45, jolloin meidät toivotettiin tervetulleiksi ja saimme lisää infoa tulevasta viikosta. Tämän jälkeen jakauduimme kahteen ryhmään ja meille esiteltiin koulua. Viisikerroksinen koulurakennus oli suuren oloinen verrattuna meidän kouluun ja oppilaitakin löytyi jopa noin 300. Aloimme lounaan jälkeen työstämään projektiamme. Tavoitteena oli saada viikon aikana tehtyä jo aiemmin valmistelluista käsikirjoituksista näytelmä, e-kirja sekä äänikirja. Päivän lopussa lähdimme viettämään aikaa koko porukalla naapurikaupunki Jarosławiin. Keilasimme, söimme, joimme ja vietimme aikaa yhdessä tutustuen vielä paremmin uusiin kavereihimme.

Tiistai 24.4.2018

Aamulla koulu alkoi 8.00. Aamupäivän vietimme luokissa seuraten paikallisten oppilaiden oppitunteja. Oli mielenkiintoista nähdä sekä yhtäläisyyksiä että eroja oman koulun ja puolalaisen koulun välillä. Oppilaita oli esimerkiksi ihan päiväkotikäisistä yhdeksäsluokkalaisiin. Oppituntien jälkeen menimme työstämään projektejamme. Iltapäivällä suuntasimme bussilla taas kohti Jarosławia. Siellä meillä oli opastettu kierros, jossa kerrottiin Jarosławin kaupungista ja sen historiasta. Sen jälkeen tutustuimme kaupunkiin vielä lisää ryhmässä kaupunkierroksella. Illalla meillä ei ollut suunniteltua ohjelmaa, mutta vietimme aikaa majoittajiemme ja muiden ystäviemme kanssa.



Keskiviikko 25.4.2018

Päivä alkoi taas koulussa seuraten oppilaiden oppitunteja. Niiden jälkeen jakaannuimme kahteen ryhmään. Näyttelijät jatkoivat näytelmän hiomista ja muille teatterista tullut ohjaaja veti hieman aktiviteetteja liikuntasalissa. Tämän jälkeen jakauduimme taas omiin ryhmiimme ja jatkoimme projektejamme siitä mihin ne tiistaina jäivät. Koulu loppui kello kahdelta, jonka jälkeen vietimme iltaa omilla porukoissamme.

Torstai 26.4.2018

Torstaina lähdimme aikaisin aamulla Rzeszowiin. Siellä vierailimme paikallisella radioasemalla, joka oli meidän mielestämme yksi kiinnostavimmista kohteista viikon aikana. Linnea pääsi myös radiohaastatteluun, joka meni kaikkien oppilaiden osalta todella hienosti. Vierailun jälkeen

suuntasimme vielä televisioasemalle, jossa saimme mm. tutustua oikeaan uutislähetyshuoneeseen. Kierrosten jälkeen menimme bussiin ja lähdimme kohti toista kaupunkia, Markowaa. Siellä kävimme museossa, joka kertoi toisen maailmansodan ajan tapahtumista erityisesti Puolassa. Museovierailun jälkeen palasimme koululle, josta kaikki lähtivät viettämään suunniteltuja aktiviteetteja host-perheisiin.

#### Perjantai 27.4.2018

Perjantaina seurasimme taas paikallisten oppilaiden tunteja sekä aloitimme valmistelemaan töitämme. Töiden valmistelujen jälkeen menimme luokahuoneeseen kuuntelemaan valmiit e-kirjat sekä äänikirjat. Lopuksi kokoontuimme vielä saliin katsomaan näytelmän, jonka näytelmäryhmä oli valmistellut. Kun kaikki esitelmät oli esitetty, oli aika hyvästellä muiden maiden oppilaat. Kyyneliltä ei tässäkään tilanteessa vältytty, ja bussimatka Krakovaan kuluikin pääosin nenäliinoja metsästäen. Illalla kävimme vielä syömässä Krakovassa ja viimeistelimme tuliaisostoksia.

#### Lauantai 28.4.2018

Heräsimme lauantiaamuna seitsemän aikaan ja kävimme aamupalalla pikaisesti. Tämän jälkeen taksi tuli hakemaan meitä lentokentälle, josta lennon oli tarkoitus lähteä 10.50. Reissun teema oli selvästikin myöhästely, sillä koneemmekin päätti olla myöhässä yli tunnin. Tämän seurauksena myöhästyimme myös jatkolennotamme Frankfurtista Helsinkiin. Ei siis auttanut muuta kuin odottaa. Kauan. Iltapäivällä saimme kuulla, että illalla olisi lähdössä toinen lento Helsinkiin puoli kymmeneltä ja me todennäköisesti mahtuisimme kaikki mukaan. Vietimme Frankfurtin lentokentällä yhteensä kahdeksan pitkää tuntia välillä itkien, välillä nauraen. Saavuimme lopulta Helsinkiin kello yhdeltä. Odotimme lentokentällä bussia vielä tunnin, jonka jälkeen suuntasimme kohti Jyväskylää. Jyväskylästä pääsimme taksilla kotiovillemme asti. Olimme kotona vähän kuuden jälkeen, joten matkustimme yhteensä 22 tuntia.

Matka oli todella hyvin toteutettu ja vaikka muutamia vastoinkäymisiä olikin, niistä selvittiin ja matka kokonaisuudessaan oli mukava ja mieleenpainuva.